
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Zápis z jednání

 

Pro 
Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních 
služeb a protidrogové prevence 

Hlasovali 

doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., MUDr. Zuzana Bonhomme Hankeová, 
MUDr. Iveta Borská, Petr Dolínek, Mgr. Ivan Kabický, PhDr. Tomáš Klinecký, 
Mgr. Aleš Kuda, prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D., PhDr. Milan Pešák, Roman 
Petrus, PhDr. Radek Suda, JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D. 

Nehlasovali Mgr. Jindřich Vobořil 

Věc 
Zápis z 2. jednání – hlasování per rollam - Komise Rady HMP pro udělování 
grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb a protidrogové prevence,  
které se konalo ve dnech 10. 3. 2014 – 12. 3. 2014 

Zpracoval MUDr. A. Weberová Počet stran 3 Datum 13. 3. 2014 

 
 
Program jednání:  

1) Projednání grantů hlavního města Prahy v oblasti podpory programu prostřednictvím 
městských částí Praha 1-22 podporujících poskytování sociálních služeb občanům HMP - 
Program J5 - Podpora financování sociálních služeb na úrovni městských částí HMP. 

Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb a protidrogové 
prevence jmenovaná jako stálá usnesením Rady HMP č. 92 ze dne 31. 1. 2012 a usnesením č. 203 ze dne 
28. 2. 2012 a změněná usnesením Rady HMP č. 1235 ze dne 23. 7. 2013 a č. 160 ze dne 28. 1. 2014 
(dále jen „komise“) pracovala ve složení: 
předseda komise:  

doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc.; 
členové komise: 

MUDr. Zuzana Bonhomme Hankeová, členka ZHMP; 
MUDr. Iveta Borská, členka ZHMP;  
Petr Dolínek, člen ZHMP; 
Mgr. Ivan Kabický, člen ZHMP; 
PhDr. Tomáš Klinecký, zaměstnanec – ZSP MHMP; 
Mgr. Aleš Kuda, zástupce starosty MČ P14;  
prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D., odborník, 1. LF UK v Praze; 
PhDr. Milan Pešák, senátor PČR; 
Roman Petrus, člen ZHMP, předseda výboru ZSBP ZHMP; 
PhDr. Radek Suda, odborník, MPSV; 
JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D., členka ZHMP. 

Nehlasovali:  
Mgr. Jindřich Vobořil, odborník, Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky. 

Na základě usnesení Rady HMP č. 1891 ze dne 15. 10. 2013 byly vyhlášeny granty hlavního města 
Prahy pro rok 2014 v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního 
města Prahy. V části speciální B – granty v oblasti sociálních služeb byl specifikován samostatný 
program J5 - Podpora financování sociálních služeb na úrovni městských částí HMP. 

Grantový program J5 je zaměřen na podporu poskytování sociálních služeb občanům HMP 
prostřednictvím programů městských částí Praha 1-22. 



   

 

Grantový program je konkrétně určen na financování sociálních služeb, které jsou poskytovány pro 
občany městské části. Jedná se o účelově vázané prostředky, určené na dva druhy sociálních služeb 
lokálního charakteru:  

- pečovatelská služba, 
- nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (NZDM). 

Návrhy pro jednotlivé MČ Praha 1-22 jsou stanoveny na základě matematického výpočtu dle 
statistických dat. Rozdělení je provedeno stejně jako v předcházejících letech na základě počtu obyvatel 
jednotlivých MČ a obyvatel, pro které jsou výše uvedené sociální služby převážně určeny – děti a 
mladiství do 18 let a senioři nad 65 let. 

Pro tento program je alokace pro rok 2014 stanovena v celkové výši 10 350 000 Kč.  

Městská 
část 

Počet 
obyvatel 
celkem 

Počet  
obyvatel  
nad 65 let 

Počet dětí 
a mládeže 
do 18 let  

Požadavek
v Kč 

Pečovatelská 
služba v Kč  

NZDM  
v Kč  

Podpoří MČ  
v r. 2014 

NZDM 

Celkem MČ 
v Kč 

Praha  1 29 415 4 963  3 747 400 000   182 100  70 300  ano 252 400

Praha  2 49 197 7 899  7 051 1 000 000   289 800 -  289 800

Praha  3 71 409 12 912  9 900 2 500 000   473 700  185 700  ano 659 400

Praha  4 136 376 31 828  21 000 3 000 000  1 167 700 -  1 167 700

Praha  5 84 569 13 159  14 669 2 650 000   482 800 -  482 800

Praha  6 110 484 23 668  18 743 3 000 000   868 400  351 600  ano 1 220 000

Praha  7 42 900 6 913  6 795 800 000   253 600  127 500  ano 381 100

Praha  8  111 698 22 058  18 859 1 700 000   809 300  353 800  ano 1 163 100

Praha  9  53 781 10 216  8 834 400 000   374 800 -  374 800

Praha 10  109 074 25 023  16 063 2 500 000   918 100 -  918 100

Praha 11  83 827 14 619  13 156 1 000 000   536 400  246 800  ano 783 200

Praha 12  64 187 9 761  10 039 1 900 000   358 100  188 300  ano 546 400

Praha 13  64 620 6 581  11 626 800 000   241 500  218 100  ano 459 600

Praha 14  47 795 5 497  9 309 850 000   201 700  174 600  ano 376 300

Praha 15  45 119 6 353  8 091 800 000   233 100 -  233 100

Praha 16  23 189 3 802  4 509 600 000   139 500  84 600  ano 224 100

Praha 17  30 397 3 474  5 154 500 000   127 500  96 700  ano 224 200

Praha 18  27 592 3 370  5 254 200 000   123 600 -  123 600

Praha 19  13 186 1 803  2 788 200 000  66 200  52 300  ano 118 500

Praha 20  15 065 2 126  2 847 3 000 000  78 000  53 400  ano 131 400

Praha 21  18 867 2 412  3 908 200 000  88 500  73 300  ano 161 800

Praha 22  14 033 1 596  3 332 834 000  58 600 -  58 600

Celkem  1 246 780  220 033   205 674 28 834 000  8 073 000  2 277 000   10 350 000

 

2 



   

 

3 

Závěr: 

Komise souhlasí s rozdělením finančních prostředků v programu J5 - Podpora financování sociálních 
služeb na úrovni městských částí HMP a doporučuje udělení dotace jednotlivým MČ v celkové výši 
10 350 000 Kč tak, jak je uvedeno v tabulce. 

Hlasování per rollam se uskutečnilo ve dnech 10. 3. - 12. 3. 2014, pro hlasovalo 12 členů, proti 0 
členů, zdržel se 1 člen. 

 

 

 

 

 ......................................................................  

 doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc. 
 předseda komise 


